
 
 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
i 

MKD “OHRIDSKI BISER” – ZAGREB 
 
 

888000...   OOOBBBLLLJJJEEETTTNNNIIICCCAAA   IIIZZZDDDAAAVVVAAANNNJJJAAA   ZZZBBBIIIRRRKKKEEE   PPPOOOEEEZZZIIIJJJEEE   KKKOOOČČČEEE   RRRAAACCCIIINNNAAA   
 

KULTURNA MANIFESTACIJA 
 

 

 
 
 

 
 

Ponedjeljak, 18.11.2019. godine u 18.00 sati 
Pop-Up Kino, Ul. 151. samoborske brigade HV 1, Samobor 
Proekcija igrano-pjesničkog filma o Koči Racinu “Elegija za tebe” 

 
Četvrtak, 21.11.2019. godine u 18.00 sati 
Češka beseda Zagreb, Šubićeva 20, Zagreb 

TRIBINA O KOČI RACINU 
“Gdje počinje legenda o Racinu” – prof. dr. sc. Vasil Tocinovski, Skopje, Makedonija 

“Racinologija” – dr. sc. Slavčo Koviloski, makedonski pjesnik, esejist, 
književni kritičar i povjesničar 

 
Subota, 23.11.2019. godine u 15.00 sati 

Samoborski muzej, Livadićeva 7, Samobor 
Polaganje vijenaca ispred biste makedonskog pjesnika Koče Racina 

Otvaranje izložbe fotografija o Koči Racinu 
Predavanje o životu i djelu Koče Racina – predavači: 
prof. dr. sc. Vasil Tocinovski i dr. sc. Slavčo Koviloski 

Nastup pjevačke grupe “Momi biserni” pod vodstvom Safiudina Alimoskog 
Recitali i poezija Koče Racina u izvedbi članova literarno-dramske grupe “Lenka” 

i radionice makedonskog jezika za odrasle 
Prigodni domjenak 

 

 
 

POKROVITELJI 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Ministarstvo vanjskih poslova Makedonije 
Samoborski muzej 



 
 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
и 

MKД “OХРИДСКИ БИСЕР“ – ЗАГРЕБ 
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КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
 

 

 
 
 

 
 

Понеделник, 18.11.2019. година во 18.00 часот 
Поп-Ап Кино, Ул. 151. самоборска бригада на ХВ 1, Самобор 

Проекција на играно-поетскиот филм за Кочо Рацин “Елегија за тебе” 
 

Четврток, 21.11.2019. година во 18.00 часот 
Чешка беседа Загреб, Шубиќева 20, Загреб 

ТРИБИНА ЗА КОЧО РАЦИН 
“Каде почнува легендата за Рацин” – проф. д-р Васил Тоциновски, Скопје, Македонија 

“Рацинологија” – д-р Славчо Ковилоски, македонски поет, есеист, 
книжевен критичар и историчар 

 
Сабота, 23.11.2019. година во 15.00 часот 
Самоборски музеј, Ливадиќева 7, Самобор 

Полагање венци пред бистата на македонскиот поет Кочо Рацин 
Отворање на изложба фотографии за Кочо Рацин 

Предавање за животот и делото на Кочо Рацин – предавачи: 
проф. д-р Васил Тоциновски и д-р Славчо Ковилоски 

Настап на пејачката група “Моми бисерни” под водство на Сафиудин Алимоски 
Рецитали и поезија од Кочо Рацин во изведба на членовите на литературно-  
драмската група “Ленка” и на работилницата по македонски јазик за возрасни 

Пригоден коктел 
 

 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Министерство за надворешни работи на Македонија 
Самоборски музеј 


